1973. London: Thoemes Press.
- Collisen, S.A. (1937). *The Evil Eye in Iralian Art, Tribal Rugs*. London: Laurence King Publishing.
- Omidsalar, Mahmoud. 1992. *Encyclopedia Iranica*. Edited by Ehsan Yarshater. New York. Vol. 4. pp.44-47.

References

Holy Quran.

- Āqā Bīzānī, Mahmūd et al. (2017/1396SH). “Bāvar-e balāgardānī dar qowm-e baxīyārī”. *Māhnāme-ye Farhang va Adabiyāt-e Āmme*. Year 5. No. 14. pp. 49-67.
- Āysenlū, Sajjād. (2010/1389SH). “Barresī va tahlīl-e čand rasm-e pahlavānī dar motūn-e hamāsī”. *Motāle’āt-e Dāstānī*. Year 1. No. 1. pp. 5-36.
- Abūmahbūb, Ahmad. (2009/1388SH). Lāl šīs; čūb-e balā-gardān, tīr-e āraš. *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University-South Tehrān Branch*. Year 5. No. 16. pp. 9-23.
- Afīfī, Rahīm. (1995/1374SH). *Asātīr va farhang-e īrān dar nevešte-hā-ye pahlavī*. 1st ed. Tehrān: Tūs.
- Ahmad Soltānī, Monīre. (2005/1384SH). *Žarf-sāxt-e farhang-e āmmye īrānī*. 1st ed. Tehrān: Rūzgār.
- Arabestānī, Mehrdād. (2004/1383SH). *Ta’mīdāt-e qarb*. 1st ed. Tehrān: Afkār-e now.
- Anjavī Šīrāzī, Abolqāsem. (1973/1352SH). *Tamsīl va masal*. 1st ed. Tehrān: Amīrkabīr.
- Anvarī, Hasan et al. (1991/1370SH). *Zabān va negāreš-e fārsī*. 2nd ed. Tehrān: Samt.
- Beheshti, Ahmad. (2001/1380SH). “Tahlīl-e mo’jeze bā negāhī be ta’sīr-e nafs dar badan”. *Maktab-e Eslām*. No. 8. pp. 23-31.
- Bolūkbāšī, Hossein. (2012/1391SH). “Bātel al-sehr”. *Dāyeratolma’āref-e bozorg-e eslāmī*, 1st ed. Tehrān: Dāyeratolma’āref-e bozorg-e eslāmī.
- Bozorg Bīgdēlī, Sa’īd and Heybatollāh Akbarī Gandomānī and Alī rezā Mohammadī Kolesar. (2007/1386SH). “Namād-hā-ye jāvdānegī (tahlīl va barresī-ye namād-e dāyere dar motūn-e dīnī va asātīrī)”. *Gowhar-e Gūyā*. Year 1. No. 1. pp. 79-97.
- Cumont, Franz. (1998). *Adyān-e šarqī dar emperātūrī-ye rūm (The Oriental religions in Roman Paganism)*. Tr. by Malihe Mo’allem & Parvane Orūj. 1st ed. Tehrān: Samt.
- Dehbozorgī, Zīlā. (2002/1381SH). “Čašm-zaxm dar bāvar va farhang-e īrānīyān”. *Cīstā*. No. 196 & 197. pp. 457-461.
- Dehxodā. Alī Akbar. (1993/1372SH). *Loqat-nāme*. 4th ed. Tehrān: Tehrān University.
- Durant, William James. (1986/1365SH). *Tārīx-e tamaddon-e mašreq-zamīn gāhvāre-ye tamaddon (the story of civilization)*. Tr. by Ahmad Ārām and Alī Pāšāyī and Amīr Hossein Ārīyānpūr. 3rd ed. Tehrān: Sazmāb-e Entesārāt va Amūzeš-e Enqelāb-e Eslāmī.
- Durkheim, David Emile. (2003/1382SH). *Sovar-e ebtedāvī-ve havāt-e mazhabī (Les formes elementaires de la vie religieuse)*. Tr. by Nāder Sālārzāde Amīrī, 3rd ed. Tehrān: Tehrān University.
- Eslāmī Nodūšhan, Mohammad Ali. (1993/1372SH). *Dāstān-e dāstān-hā*. 2nd ed. Tehrān: Āsār.
- Faqīhī Mohaddes, Farīde. (2011/1390SH). *Qorbānī dar adyān-e elāhī*. 1st ed. Tabrīz: Mowlā Alī.
- Frazer, James George. (2004/1383SH). *Šaxe-ye zarrīn (The golden bough: a study in religion and magic)*. Tr. by Kāzem Fīrūzmand. 2nd ed. Tehrān: Āgāh.
- Frye, Northrop. (2009/1388SH). *Ramz-e kol; ketāb-e moqaddas va adabiyāt (The great code: the Bible and literature)*. Tr. by Sāleh Hosseinī. 2nd ed. Tehrān: Nilūfar.
- Gowharīn, Seyyed Sādeq. (2011/1390SH). *Farhang-e loqāt va ta’bīrāt-e*

- masnavī*. 9th Vol. 4th ed. Tehrān: Zavvar.
- Hart, George. (1998/1377SH). *Ostūre-hā-ye mesrī (Egyptian Myths)*. Tr. by Abbās Moxber. 1st ed. Tehrān: Markaz.
- Hedāyat, Sādeq. (1977/1356SH). *Neyrangestān*. 2nd ed. Tehrān: Jāvīdān.
- Heydarī, Hasan and Možgān Sādeqpūr Mobārake. (2019/1398SH). “Ostūre-ye xūn (barresi-ye barxī kār kard-hā-ye vābaste be xūn va nemūd-e ān dar šāhnāme)”. *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehrān Branch*. Year 15. No. 55. pp. 107-140.
- Jahoda, Gustav. (1992/1371SH). *Ravān-šenāsī-ye xorāfāt va balāyā (The psychology of superstition)*. Tr. by Mohammad Taqī Barāhenī, 1st ed. Tehrān: Alborz.
- Kazazī, Mīr alāloddīn. (2005/1384SH). *Nāme-ye bāstān*. 6th Vol. 1st ed. Tehrān: Samt.
- Latīfpūr, Sabā. (2015/1394SH). “Marāsem-e qorbānī nazd-e hendī-orūpāyīān”.

*Nāme-ye Farhangestān*. No. 5. pp. 53-78.
- Majlesī, Mohammad Bāqer. (1981/1403AM). *Behār al-anvār*. 60th Vol. Beyrūt: Mo’assese-ye Al-vafā.
- Mazdāpūr, Katāyūn. (1990/1369SH). *Šāyest nāšāyest*. 1st ed. Tehrān: Mo’asese-ye Motāle’āt va Tahqīqāt-e Farhangī.
- Mīr Faxrāyī, Mahšīd. (2011/1390SH). *Revāyat-e Pahlavī*. 1st ed. Tehrān: Pažūhešgāh-e Olūm-e Ensānī va Motāle’āt-e Farhangī.
- Mohammadi, Hāšem. (2007/1386SH). “Čašm-zaxm dar adab va farhanf-e īrān”. *Našriye-ye Hāfez*. No. 44. Pp. 10-12.
- Mostafavī, Alī Asqar. (1990/1369SH). *Ostūre-ye qorbānī*. 1st ed. Tehrān: Mo’allem.
- Razī, Hāšem. (2002/1381SH). *Dāneš-nāme-ye īrān-e bāstān*. 2nd ed. Tehrān: Soxan.
- Sanāyī, Abolmajid Majdūd ebn-e Ādam. (1951/1329SH). *Hadīqat al-haqīqat va šarī’at al-tarīqat*. Éd. by Modarres Razavī. Tehrān: Tehrān University.
- Sarfi, Mohammad Rezā. (2012/1391SH). *Bāvar-hā-ye mardom-e kermān*. 1st ed. Kermān: Šahīd Bāhonar university of Kermān.
- Sepāhī, Mohammad. (2001/1380SH). “Saqq-e siyāh, e’teqād be čašm-zaxm”. *Sorūš-e Javān*. Year 2. No. 20. Pp. 54-57.
- Soltānī Gard Farāmarzī, Alī. (1989/1368SH). *Az kalame tā kalām*. 4th ed. Tehrān: Mo’allem.
- Safī’ī Kadkanī, Mohammad Rezā. (1993/1372SH). *Tāzīyāne-hā-ye solūk*. Tehrān: Āgāh.
- Sāvarānī, Mas’ūd. (2012/1391SH). “Pažūhešī dar ferqe-ye sābe’īn”. *Habl Al-matīn*. Year 1. No. 3. pp. 24-50.
- Tarsūsī, Abūtāher. (1977/1356SH). *Dārāb-nāme*. With the Effort of Zabīhollāh Safā. 1st ed. Tehrān: Bongāh-e Tarieme va Našr-e Ketāb.
- Tavassolnāh, Fāteme. (2016/1395SH). *Totem va tabo dar šāhnāme bā negāhī be yādgār-e zarīrān va kārnāme-ye ardešīr-e bābakān*. 2nd ed. Tehrān: Sāles.
- Vahīdīyān Kāmyār, Taqī and Qolām Rezā Omrānī. (2000/1379SH). *Dastūr-e zabān-e fārsī I*. 2nd ed. Tehrān: Samt.
- Waring, Philippa. (1992/1371SH). *Farhang-e xorāfāt (A dictionary of omens and superstitions)*. Tr. by Ahmad Hajjārān. 1st ed. Tehrān: Motarjem.
- Xānī, Hāmed (Farhang Mehrvaš). (2011/1390SH). “Seyr-e tahavvol-e mafhūm-e herz dar farhang-e eslāmī”. *Pažūheš-nāme-ye Tārīx-e Tamaddon-e Eslāmī*. Year 44. No. 1. pp. 65-83.
- Xārazmī, Hamīd Rezā. (2013/1392SH). “Bāvar-e balāgardānī dar šāhnāme”. *Fasl-nāme-ye Farhang va Adabīyāt-e Amme*. Year 1. No. 2. pp. 1-24.